
 

                                             ______________________________________________________________________________________ 
Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 

Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 
Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 
 

 

Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº 09 de 19 de Agosto de 2016. 

A presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, em reunião de Diretoria 

realizada no dia 19 de Agosto de 2016. 

RESOLVE:  

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados. 

I. INSCRIÇÃO PRINCIPAL 1. Marlene Pereira Cruvinel – 6141 2.Euliania Torres 
Rodrigues Nunes – 6142 3. Marceli Sousa Martim – 6143 4. Marcia Damasio da 
Silva Gonçalves – 6144 5. Jalma Pereira Gonçalves da Costa – 6145 6. Maria de 
Lourdes Bezerra Tavares – 6146 7. Maria Luiza da Silva Pereira – 6147 8. Valeria 
Mendes dos Santos – 6148 9. Dorceli dos Santos Rodrigues Teixeira – 6149 10. 
Clarice de Sousa Silva – 6150 11. Renata Cristina Machado Silva – 6151 12. Priscila 
Pereira de Almeida Rego Souza – 6152 13. Aniversilia Monteiro Lopes – 6153 14. 
Marcia Gizelia dos Santos Silva Bastos – 6154 15. José Jacob de Araújo – 6155 16. 
Carlos Magno Ferreira Rocha – 6156 17. Priscilla Albuquerque Fonseca Dutra – 
6157 18. Phaloma Lucas Mesquita – 6158 19. Oneida Aparecida da Silva Rodrigues 
– 6159 20. Maria Ildinei Gomes de Santana – 6160 21. Creuza Maria Mendes - 6161  
II. INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA  1. Aline Alves Moreira -  III. APOSTILAMENTO DE 
SOBRENOME DEVIDO CASAMENTO 1. Adriana Ribeiro de Mesquita - 5221 IV. 
SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO DIPLOMA. 1. 
Abigail Batista de Lima – 5753 2. Norma Pereira da Silva Alves – 5690 3. Francisca 
Bertodo da Silva – 5450 4. Lívia de Araújo Cotrim – 5741 5. Mariângela Pereira de 
Souza – 5750 6. Jane Araújo Batista de Farias – 5743 7. Marcia Silva Martins – 
5453 8. Kenia Patricia Passos – 5656 9. Silvia Aparecida Rosa – 5422 10. Edilma 
Gonçalves de Souza Matos – 5670 11. Erivanda Maria Ventura dos Reis – 5763 12. 
Joelma Alves Vitor – 5746 13. Francisca Vieira da Silva – 5914 14. Francisco da 
Cruz Verdiono – 5617 15. Nelsimone Nogueira Lopes – 5424 16. Célia Candida da 
Silva Faquim – 5667 17. Keni Aparecida Mendes Duarte – 5111 18. Rosangela 
Maria Caldeira Santos Mendes – 5651 19. Marcia Helena Gomes Barbosa de 
Oliveira - 5932    V. PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DE 
CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO DIPLOMA 1. Jane Sara Pereira do 
Nascimento - 5747 VI.CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 1. Rosilene da 
Costa Santana – 6050 2. Marcia Maria Fontes Andrade – 5552 3. Aparecida 
Rodovalho de Rezende Coelho – 5662 4. Ediflany Machado Borges Ferreira - 1400 
VII.SEGUNDA VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 1. Adriana 
Ribeiro de Mesquita Dias – 5221 2. Hilda Ana Moreira – 3450 3. Anaídes Rodrigues 
de Faria – 1802 4. Maria Thelma de Pio Louzada - 5804 VIII.SEGUNDA VIA DE 
CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 1. Kenia Patricia Passos - 5656  
IX.REINSCRIÇÃO 1. Marcia Maria Fontes Andrade – 5552 2. Aparecida Rodovalho 
de Rezende Coelho - 5662 X.SUPRESSÃO DE SOBRENOME DEVIDO DIVÓRCIO 
1. Anaídes Rodrigues de Faria – 1802 X.TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO 
CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O CRESS PA 1ª REGIÃO 1. Lucilia Gomes Martins 
Marconsini – 4593 2. Tereza Cristina Mangabeira de Souza - 3187  
XI.TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O 
CRESS DF 8ª REGIÃO 1. Maria dos Reis Rocha Carvalho – 2426    
XII.TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS SP 9ª REGIÃO PARA O 
CRESS GO 19ª REGIÃO 1. Deuzimary de Fatima Miranda - 2890  XIII.  



 

                                             ______________________________________________________________________________________ 
Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 

Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 
Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 
 

 

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO 1. Aldemir João dos Santos – 4942 2. Gabriela 
Batista dos Santos – 4950 3. Lecília Maria de Queiroz Cardoso – 2007 4. Maria Ilma 
de Oliveira Santana – 4583 5. Aparecida Pereira da Silva – 4405 6. Rita de Cássia 
tragino Soares – 5371 7. Lisete Maria Kliemann Gomes 8. Ivaneide Aquino de 
Araújo - 2665 
 

 
 

 
Ilma Inácia de Sousa Pugliesi 

Conselheira Presidente 
CRESS GO 19ª Região nº2057 


